
Ondřej Procházka                                      Společenství Horácké náměstí 6 a 7 
Budkovice 119                         Horácké náměstí 1469/7 
664 91 Ivančice                             621 00 Brno  
IČ: 01646800 
 
 
Věc: Stanovisko k preventivní požární prohlídce. 
 
Na základě provedené preventivní požární prohlídky ze dne 7.8.2020 bylo shledáno porušení: 
1) Zákona č. 133/1985 Sb. ve znění p. p., § 5, odst. 1, pís. b) - vytvářet podmínky pro hašení 

požárů a pro záchranné práce, zejména udržovat volné příjezdové komunikace a nástupní 
plochy pro požární techniku, únikové cesty a volný přístup k nouzovým východům, k 
rozvodným zařízením elektrické energie, k uzávěrům vody, plynu, topení a 
produktovodům, k věcným prostředkům požární ochrany a k ručnímu ovládání požárně 
bezpečnostních zařízení 

2) Zákona č. 183/2006 Sb. ve znění p. p., § 126, odst. 1, (1) - Stavbu lze užívat jen k účelu 
vymezenému zejména v kolaudačním rozhodnutí, v oznámení o užívání stavby nebo v 
kolaudačním souhlasu. Nevyžaduje-li stavba kolaudaci podle § 119 odst. 1, lze ji užívat jen k 
účelu vymezenému v povolení stavby.                          (2) - změna v účelu užívání stavby, v jejím 
provozním zařízení, ve způsobu výroby nebo v jejím podstatném rozšíření a změna v činnosti, 
jejíž účinky by mohly ohrozit život a  veřejné zdraví, život a zdraví zvířat, bezpečnost nebo životní 
prostředí, nebo změna doby trvání dočasné stavby, je přípustná jen na základě souhlasu nebo 
povolení stavebního úřadu 

3) Vyhlášky č. 23/2008 Sb. ve znění p. p., § 30, odst. 1 - při užívání stavby musí být zachována 
úroveň požární ochrany vyplývající z technických podmínek požární ochrany staveb, podle 
kterých byla stavba navržena, provedena a bylo zahájeno její užívání. 

4) Vyhlášky č. 246/2001 Sb. ve znění p. p., § 11, odst. 3, pís. b) – aby byly trvale volně 
průchodné komunikační prostory (chodby, schodiště apod.), které jsou součástí únikových cest, 
tak, aby nebyla omezena nebo ohrožena evakuace nebo záchranné práce. 

 
Porušení těchto předpisů bylo zaznamenáno především v níže uvedených prostorách:  
 
0.P (1.NP) HN6 – kola 
4.P (5.NP) HN6 – kola 
5.P (6.NP) HN6 – skříňky, odpad 
9.P (10.NP) HN6 – kolo 
 
 
0.P (1.NP) HN7 – krabice 
1.P (2.NP) HN7 – nábytek 
2.P (3.NP) HN7 – skříňka, krabice 
4.P (5.NP) HN7 – desky 
8.P (9.NP) HN7 – desky 
10.P (11.NP) HN7 – rudl 
11.P (12.NP) HN7 – skříň 
 
 
Závěr: za nedodržování výše uvedené legislativy lze uložit pokutu podnikající právnické/fyzické 
osobě až do výše 500 000,- Kč dle Zákona č. 133/1985 Sb. ve znění p. p., § 76, odst. 2, pís. a). 
Při prokázání přestupku konkrétní fyzické osobě lze uložit pokutu dle Zákona č. 133/1985 Sb. 
ve znění p. p., § 78, odst. 1, pís. m) a to do výše 20 000,- Kč. 
 
Zpracoval: 
V Brně dne 1.9.2020 O. Procházka, Technik PO č. Z-TPO-27/2010 
     
S pozdravem        
 


